Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do

Sul IFRS Campus Viamão

DIVULGAÇÃO DOS CANDIDATOS HOMOLOGADOS, REFERENTES AO
EDITAL Nº 24/2018, DE  SELEÇÃO DE BOLSISTAS DE EXTENSÃO NO

ÂMBITO DO PROGRAMA ECOVIAMÃO (NÚCLEO DE ESTUDOS EM
AGROECOLOGIA E PRODUÇÃO ORGÂNICA DE VIAMÃO E ENTORNO)

O Diretor geral do Campus Viamão do Instituto Federal de Educação, Ciência

e Tecnologia do Rio Grande do Sul (IFRS), no uso de suas atribuições legais, torna
público a divulgação dos bolsistas homologados e não homologados relativos
ao  Edital nº24/2018, conforme Anexo I.

Viamão(RS), 04 de setembro de 2018.

Alexandre Martins Vidor
Diretor geral do Campus Viamão do IFRS

Portaria nº 343/2014

ANEXO I - CAMPUS VIAMÃO - DIVULGAÇÃO DE BOLSISTAS HOMOLOGADOS

2

2

MODALIDADE TITULO CH¹ NºB2 ESTUDANTE HOMOLOGAÇÃO

    ANNA PAULA CAMPELO Homologado
Projeto Apóio A Gestão Administrativae Financeira  16 01 CLARILIANE DOS SANTOS PORTELA Homologado

 Do Programa Ecoviamão   DANIELLE CARNEIRO DUARTE GRASSI Homologado
    ELUSA DAIANA ROSS Homologado

    PLABO DE ALMEIDA  COUTINHO  Homologado

    JUAN PABLO RAMOS SOARES Não homologado ( item; requisito mínimo)

    ADRIAN CATELLAN DE OLIVEIRA Homologado

    ANDRE CANDINHA FRAGA  Homologado

    ANDREY OSORIO MACHADO Homologado

    ARTHUR DE SOUZA SOARES Homologado

    BRUNA EDUARDA BEAL CONCEIÇÃO Homologado
    BRUNA OLIVEIRA CECCATTO Homologado

    BRUNO DOS SANTOS LIRA Homologado

    BRUNO DUTRA FEIJO Homologado

    CAMILA AZAMBUJA CEZAR Homologado

    DAVID ANTONIO KURZ Homologado

    DJENIFER PEREIRA M. DE OLIVEIRA Homologado

    DJONATA WILLIAN DE OLIVEIRA ABREU Homologado

    ESTÍFANI PEDROSO DE LIMA Homologado

    GABRIELA GOMES LEULLET Homologado

Projeto Apoio Desenvolvimento e Gestão de Midias  16 02 GILNEI ANTÔNIO S. FONTOURA Homologado

 Sociais do Programa Ecoviamão   GUSTAVO MOTTER Homologado

    HELENA FRANCISCO DE OLIVEIRA LIMA Homologado
    IEDA DE SOUZA PEREIRA Homologado

    JADE DA SILVA ANTUNES PATRICK MENDES Homologado

    JOSE VALDEMIR HEMING DE ARAUJO JUNIOR Homologado

    KATHLEEN RAFELA VIVIAN TEIXEIRA Homologado

    LIA CASSANDRA TRINDADE Homologado

    LUCAS KRINSHI ANDRIOLA Homologado

    LUCIO ROCHA DA SILVA Homologado
    LUVIANE DE ANDRADE PEDROSO DE LIMA Homologado
    MAIARA MARTINS PIO Homologado

    MARCOS AURÉLIO DOS SANTOS DA SILVA  Homologado

    MATHEUS ALVES PADILHA Homologado

ANEXO I - CAMPUS VIAMÃO - DIVULGAÇÃO DE BOLSISTAS HOMOLOGADOS

3

3

    MATHEUS DA SILVA BRANCO Homologado

    MAURICIO VON NEUTEGEM PEREIRA Homologado

    NATASHA RATHO RUDELL Homologado

    NATHANAEL S.DA SILVA Homologado

    PABLO DE ALMEIDA COUTINHO Homologado

    PÂMELA AVILA BALDEZ Homologado

    PATRICK MENDES Homologado

    ROBERTA GONÇALVES SOUSA Homologado

    VICTORIA SIEGLE Homologado
    VITORIA AZAMBUJA CEZAR Homologado

Inscritos do Curso Superior Tecn gestão
Ambiental

    DANIELLE CARNEIRO DUARTE GRASS Homologado
    ELUSA DAIANA ROSS Homologado

  16 04 GABRIELLE BARCELOS MACHADO Homologado

    MAURICIO VON NEUTEGEM PEREIRA Homologado

Inscritos dos CursosDo Programa Ecoviamão
Técnicos em Meio Ambiente e Cooperativismo

    ALEXANDRE PEREIRA PIRES Homologado

    BRUNO DOS SANTOS LIRA Homologado

    BRUNO DUTRA FEIJÓ Homologado

    CAMILA AZAMBUJA CEZAR Homologado

  16 06 DAIANE DE OLIVEIRA LAMBERTY Homologado

Projeto Hortas Escolares Agroecologicas: Uma   DAVID ANTONIO KERZ Homologado

 Ferramenta Para A Promoção Da Educação    IEDA DE SOUZA PEREIRA Homologado

 Ambiental, Cooperativismo E Segurança   KATHLEEN RAFAELA VIVIAN TEIXEIRA Homologado

 Alimentar Em Escolas Publicas De Viamão   LARIANY NASCIMENTO DE OLIVEIRA Homologado

    MAGDA SUSANA DUTRA COSTA Homologado

    MATHEUS  GONÇALVES SILVEIRA Homologado

    MATHEUS COSTA  DA SILVA Homologado

    NATIELE BEATRIZ DUDOLICH Homologado

    REGINA FAGUNDES Homologado

    SILVIA LUCIA GOULART DE MELLO Homologado

    SIMONE A. FRIGO VILLANOVA DA ROSA Homologado

    VERA SALINES Homologado
    ZILA DA SILVA SENHORINHO Homologado

ANEXO I - CAMPUS VIAMÃO - DIVULGAÇÃO DE BOLSISTAS HOMOLOGADOS

4

4

Ecologização de Unidades de
Educação e Produção (UEPs) na
ETA/Canadá 16

 DANIELLE CARNEIRO DUARTE GRASS Homologado

02

ELUSA DAIANA ROSS Homologado

GABRIELLE BARCELOS MACHADO Homologado

MAURICIO VON NEUTEGEM PEREIRA Homologado

KETHELYN PEDROSO DE LIMA Não homologado ( item; requisito mínimo)

MATHEUS  GONÇALVES SILVEIRA Não homologado ( item; requisito mínimo)

PEDRO HENRIQUE DA LUZ SEBEM Não homologado ( item; requisito mínimo)

 TIAGO DANIEL HORBACH Não homologado ( item; requisito mínimo)

    BRUNA EDUARDA BEAL CONCEIÇÃO Homologado

    GABRIELA GOMES LEULLET Homologado

 Cooperativismo, alimentação saudável   HELENA FRANCISCO DE OLIVEIRA LIMA Homologado

Projetos e turismo étnico em povos tradicionais 16 02 NATASHA RATHO RUDELL Homologado

    NATHANAEL SEBAJI DA SILVA Homologado

    NATIELE BEATRIZ DUDOLICH Homologado

    PÂMELA AVILA BALDEZ Homologado

    ZILA DA SILVA SENHORINHO Homologado

    ADRIAN CATELLAN DE OLIVEIRA Homologado

    ANDRE CANDINHA FRAGA Homologado

    ANDREY OSÓRIO MACHADO Homologado

    ARTHUR DE SOUZA SOARES Homologado

    BRUNA EDUARDA BEAL CONCEIÇÃO Homologado

    BRUNA OLIVEIRA CECCATTO Homologado

    BRUNO DUTRA FEIJÓ Homologado

    CAMILA AZAMBUJA CEZAR Homologado

    CLAUDIA ANDREIA ARAUJO DOS SANTOS Homologado

 Incubadora Tecnológica do Campus Viamão 16 02 DANIELA OLIVEIRA DIAS Homologado

Projetos Apoio à gestão e consolidação da   DAVID ANTONIO KURZ Homologado

    ESTELA MARIS DOS SANTOS ARRUDA Homologado

    ESTÍFANI PEDROSO DE LIMA Homologado

    FRANCIELE G. WIGGERS Homologado

    GABRIELA GOMES LEULLET Homologado
    GABRIELA ROSA GUNIA PIRES Homologado

    HELENA FRANCISCO DE OLIVEIRA LIMA Homologado

    JADE DA SILVA ANTUNES Homologado

    JOÃO BATISTA WOICHOSKI LEAL Homologado

ANEXO I - CAMPUS VIAMÃO - DIVULGAÇÃO DE BOLSISTAS HOMOLOGADOS

5

5

    KATHLEEN RAFAELA VIVIAN TEIXEIRA Homologado

    LIA CASSANDRA TRINDADE Homologado

    LUCAS KRINSHI ANDRIOLA Homologado

    LUCIO ROCHA DA SILVA Homologado
    LUVIANE DE ANDRADE PEDROSO DE LIMA Homologado

    MAIARA MARTINS PIO Homologado

    MATHEUS ALVES PADILHA Homologado

    MATHEUS DA SILVA BRANCO Homologado

    MAURICIO BAUM SPERLING Homologado

    NATASHA RATHO RUDELL Homologado

    NATHANAEL SEBAJI DA SILVA Homologado

    NATIELE BEATRIZ DUDOLICH Homologado

    PABLO DE ALMEIDA COUTINHO Homologado

    PÂMELA AVILA BALDEZ Homologado

    REGINA FAGUNDES Homologado

    ROBERTA GONÇALVES SOUSA Homologado

    SILVIA LUCIA GOULART DE MELLO Homologado

    SIMONE  A. FRIGO VILLANOVA DA ROSA Homologado

    THIAGO NIETTO Homologado

    VITORIA AZAMBUJA CEZAR Homologado

    ZILA DA SILVA SENHORINHO Homologado
1 CH: Carga horária semanal da bolsa.
2  Nº B: Numero de bolsas ofertados. CH: Carga horária semanal da bolsa.